
 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» в соответствии с постановлением 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский 

район Удмуртской Республики» от «16» апреля 2025 года № 610 сообщает о 

проведении аукциона по продаже права на заключение договоров на выполнение 

работ по демонтажу объектов муниципального имущества: 

Лот №1: Здание ЦТП №9, с кадастровым номером 18:09:032078:1996, площадью 

39,6 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Игринский район, 

п.Игра, микрорайон Нефтяников, д.36а. 

Лот №2: а) групповая резервуарная установка №17, расположенная по адресу: 

Удмуртская Республика, п.Игра, микрорайон Нефтяников, (у домов №№ 21, 22 ,23), 

состоящая из трех емкостей по 4,2 куб.м.;  

б) групповая резервуарная установка №14, расположенная по адресу: 

Удмуртская Республика, п.Игра, микрорайон Нефтяников, (у домов №№ 6, 16, 17, 18), 

состоящая из трех емкостей по 4,2 куб.м.;  

в) групповая резервуарная установка №3, расположенная по адресу: Удмуртская 

Республика, п.Игра, ул.Суворова, (у домов №№ 5 и 7), состоящая из двух емкостей по 

4,2 куб.м. 

Срок, в течение которого необходимо выполнить работы по демонтажу объектов 

муниципального имущества – с 01 июня 2025 года, но не позднее 01 октября 2025 

года. 

Годные материалы, полученные при демонтаже объектов муниципального 

имущества, после подписания акта выполненных работ, переходят в собственность 

лиц, с которыми заключены соответственно договора на выполнение работ по 

демонтажу объектов муниципального имущества.  

Начальная цена продажи: 

Лот №1: Здание ЦТП №9 – 49836,00 руб., без учета НДС. Начальная цена 

определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости годных материалов, 

образуемых в результате списания и демонтажа здания ЦТП №9 №МКВР01266327-

ЕК/1 от 20.03.2025 года, выполненного оценщиком Козловой Марией Юрьевной. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 1000 руб. 

Задаток для участия в аукционе – 30000 руб. 

Лот №2: Объекты газоснабжения – 59438,00 руб., без учета НДС. Начальная цена 

определена на основании отчета об оценке рыночной стоимости годных материалов, 

образуемых в результате списания и демонтажа объектов газоснабжения 

№МКВР01266327-TR/2 от 20.03.2025 года, выполненного оценщиком Козловой 

Марией Юрьевной. 

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 1000 руб. 

Задаток для участия в аукционе – 30000 руб. 

Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене. 

Для участия в аукционе претенденты представляют (лично или через своего 

полномочного представителя) заявку по установленной форме. Одновременно с 

заявкой претенденты представляют копию документа, подтверждающего внесение 

задатка, а также следующие документы:  

индивидуальные предприниматели предъявляют: 

- копию документа, удостоверяющего личность индивидуального 

предпринимателя; 



- копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в 

качестве индивидуального предпринимателя. 

юридические лица дополнительно представляют следующие документы: 

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 

юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 

доверенности. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента. Заявка составляется в 2 экземплярах. Копии 

представленных документов заявителям не возвращаются. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, должны быть 

прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) и 

подписаны претендентом или его представителем.  

Прием заявок осуществляется в управлении имущественных и земельных 

отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» в рабочие дни с «23» апреля 2025 года по 

«14» мая 2025 г. включительно, с 08 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 13 час. 00 мин. 

до 16 час. 00 мин. местного времени по адресу: Удмуртская Республика, п.Игра, 

ул.Милиционная, д.2, второй этаж, каб. №23. Рассмотрение заявок на участие в 

аукционах и признание претендентов участниками аукциона состоится «20» мая 2025 

г. в 10 час. 00 мин. Торги и подведение итогов состоятся «23» мая 2025 г. с 09 час. 00 

мин. местного времени в зале заседаний по адресу: Удмуртская Республика, п.Игра, 

ул.Советская, д.29. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

а подача претендентом заявки и перечисление задатка является акцептом такой 

оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Для участия в аукционе претендент вносит задаток не позднее чем за 3 дня до 

окончания приема заявок, при этом подача заявки и внесение задатка являются 

акцептом публичной оферты. Документом, подтверждающим поступление задатка на 

счет продавца, является выписка со счета продавца. Реквизиты для внесения задатка 

для участия в торгах: 

Получатель – на казначейский счет №03232643945180001300 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ 

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике, 

г.Ижевск (Администрация муниципального образования "Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики") л/с 05364D11210, расчетный счет 

40102810545370000081, ИНН 1831203989, КПП 183101001, БИК 019401100), код 

бюджетной классификации КБК 36411705040140000180.  

Назначение платежа: Лот№1 - внесение задатка для участия в аукционе по 

демонтажу здания ЦТП №9. 

Лот №2 - внесение задатка для участия в аукционе по демонтажу объектов 

газоснабжения. 

Победителями аукциона признаются участники, предложившие наибольшую 

цену за право заключить договор на выполнение работ по демонтажу объектов 

муниципального имущества.  

Договор на выполнение работ по демонтажу объекта муниципального 

имущества заключается в течение пяти рабочих дней с даты проведения аукциона. 



Оплата приобретаемого на аукционе права на заключение договора на выполнение 

работ по демонтажу объекта муниципального имущества производится в течение пяти 

рабочих дней со дня заключения договора. Рассрочка оплаты не предусмотрена. При 

уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора 

задаток ему не возвращается и он утрачивает право на заключение указанного 

договора, а результаты аукциона аннулируются.  

Полную информацию о проводимых торгах (в т.ч. проекты договоров на 

выполнение работ по демонтажу объектов муниципального имущества, форма заявки) 

можно получить в управлении имущественных и земельных отношений по адресу: 

Удмуртская Республика, п.Игра, ул.Милиционная, д.2, второй этаж, каб. №23, 

телефон 4-03-70, а также в сети Интернет на сайтах https://igra-18.gosuslugi.ru/, 

https://igra.udmurt.ru/. 

 

 

 

https://igra-18.gosuslugi.ru/
https://igra.udmurt.ru/


 
 Приложение № 1 к документации по проведению 

торгов по продаже права на заключение договора  

на выполнение работ по демонтажу объекта 

муниципального имущества 

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе  на право заключения договора  

на выполнение работ по демонтажу здания ЦТП №9 

 

Заявитель ______________________________________________________________________ 
(ФИО индивидуального предпринимателя, либо наименование юридического лица) 

Адрес регистрации (места жительства) _____________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

Паспорт серия _____________N _________________________ дата выдачи ______________ 

Кем выдан _____________________________________________________________________ 

ОГРНИП или ОГРН заявителя ____________________________________________________ 

контактный телефон _____________________________________________________________ 

E-mail: ___________________________ 

 

1.Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе на право 

заключения договора на выполнение работ по демонтажу здания ЦТП №9, расположенного по 

адресу: Игринский район, п.Игра, микрорайон Нефтяников, д.36а. Дата аукциона 

«______»___________ 2025 года. 

2.С подачей настоящей заявки и перечислением задатка для участия в аукционе, в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, соглашаюсь считать договор о задатке 

заключенным в письменной форме. 

 3.В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор на 

выполнение работ по демонтажу здания ЦТП №9. 

 4.В случае признания меня Победителем аукциона и моего отказа от заключения 

договора на выполнение работ по демонтажу здания ЦТП №9, я согласен с тем, что сумма 

внесенного мною задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в части 2 

статьи 381 Гражданского кодекса РФ. 

5.С условиями проведения аукциона, проектом договора на выполнение работ по 

демонтажу здания ЦТП №9 ознакомлен. Претензий к предстоящим работам не имею. 

 

Реквизиты для возврата задатка. 

Наименование банка заявителя _____________________________________________  

Расчетный счет _________________________________ БИК ______________________ 

Корр. счет ___________________________ л/счет _______________________________ 

 
 

Опись прилагаемых к заявке документов:  
 

1……………………………………………. 

2……………………………………………. 

 

Заявитель ______________________________________________________________________ 
 

   
Дата "____" _____________ 2025 г.   __________________ ____________________________ 
                                                                                 (подпись) 

 

Заявка принята "___"_____________ 2025 г. в _____ ч. ______ мин.,  

 

Секретарь комиссии _____________ (______________) 



 
 Приложение № 2 к документации по проведению 

торгов по продаже права на заключение договора  

на выполнение работ по демонтажу объекта 

муниципального имущества 

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе на право заключения договора  

на выполнение работ по демонтажу объектов газоснабжения 

 

Заявитель ______________________________________________________________________ 
(ФИО индивидуального предпринимателя, либо наименование юридического лица) 

Адрес регистрации (места жительства) _____________________________________________ 

_______________________________________________________________________________  

Паспорт серия _____________N _________________________ дата выдачи ______________ 

Кем выдан _____________________________________________________________________ 

ОГРНИП или ОГРН заявителя ____________________________________________________ 

контактный телефон _____________________________________________________________ 

E-mail: ___________________________ 

 

1.Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе на право 

заключения договора на выполнение работ по демонтажу объектов газоснабжения, 

расположенных по адресу: Игринский район, п.Игра, микрорайон Нефтяников, ул.Суворова 

Дата аукциона «______»___________ 2025 года. 

2.С подачей настоящей заявки и перечислением задатка для участия в аукционе, в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, соглашаюсь считать договор о задатке 

заключенным в письменной форме. 

 3.В случае победы на аукционе принимаю на себя обязательство заключить договор на 

выполнение работ по демонтажу объектов газоснабжения. 

 4.В случае признания меня Победителем аукциона и моего отказа от заключения 

договора на выполнение работ по демонтажу объектов газоснабжения, я согласен с тем, что 

сумма внесенного мною задатка возврату не подлежит по основаниям, установленным в части 

2 статьи 381 Гражданского кодекса РФ. 

5.С условиями проведения аукциона, проектом договора на выполнение работ по 

демонтажу объектов газоснабжения ознакомлен. Претензий к предстоящим работам не имею. 

 

Реквизиты для возврата задатка. 

Наименование банка заявителя _____________________________________________  

Расчетный счет _________________________________ БИК ______________________ 

Корр. счет ___________________________ л/счет _______________________________ 

 
 

Опись прилагаемых к заявке документов:  
 

1……………………………………………. 

2……………………………………………. 

 

Заявитель ______________________________________________________________________ 
 

   
Дата "____" _____________ 2025 г.   __________________ ____________________________ 
                                                                                 (подпись) 

 

Заявка принята "___"_____________ 2025 г. в _____ ч. ______ мин.,  

 

Секретарь комиссии _____________ (______________) 



Приложение № 3 к документации по проведению 

торгов по продаже права на заключение договора   

на выполнение работ по демонтажу объектов 

муниципального имущества 

 

ДОГОВОР  

на выполнение работ по демонтажу здания ЦТП №9 

 

п. Игра                                         «      » __________ 2025 года  

 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы муниципального образования 

Жаркова Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________________________,  

именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности 

«Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем. 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Подрядчик берет на себя обязательства по выполнению работ по демонтажу здания ЦТП №9, с 

кадастровым номером 18:09:032078:1996, площадью 39,6 кв.м., расположенного по адресу: Удмуртская 

Республика, Игринский район, п.Игра, микрорайон Нефтяников, д.36а. 

1.2.Работы включают в себя демонтаж здания, планировка и благоустройство площадки.  

1.3.Здание ЦТП №9, указанный в пункте 1.1 настоящего договора, находится в муниципальной 

собственности. Постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Игринский район Удмуртской Республики» от «23» мая 2023 года №838 здание №9 списано.  

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в настоящем договоре с 01.06.2025 года, но не 

позднее 01.10.2025 года.  

1.4. Материалы, получаемые при демонтаже здания ЦТП №9, переходят в собственность Подрядчика с 

момента подписания Сторонами акта выполненных работ. 

 

2. ЦЕНА ДОГОВОРА 

2.1 Плата за право заключения настоящего договора установлена в соответствии с протоколом о 

результатах проведения аукциона на право заключения договора  на выполнение работ по демонтажу здания 

ЦТП №9 от «____» ___________года.  

Размер платы составляет _______________________ руб.  

2.2 Оплата производится Подрядчиком единовременно. Задаток, внесенный Подрядчиком на счет 

Заказчика в сумме _____________  руб. засчитывается в оплату приобретаемого права.  

2.3.Подрядчик обязуется оплатить оставшуюся стоимость в размере _______________ руб. в течение 5 

рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет: 

казначейский (расчетный) счет № 03100643000000011300 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск (получатель – УФК по 

Удмуртской Республике Администрация МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики", л/с 04133D11210, ИНН 1831203989, КПП 183101001, БИК 019401100, кор. счет 

40102810545370000081), код бюджетной классификации 364 114 02042 14 0000 440. ОКТМО 94518000.  

 

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ 

3.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых Работ, 

соблюдением сроков их выполнения. 

3.2. Заказчик обязуется произвести приемку выполненных работ в порядке, предусмотренном 

настоящим договором. 

3.3. Подрядчик обязуется обеспечить охрану процесса демонтажа здания ЦТП №9 своими силами и за 

свой счет с даты подписания Сторонами договора до даты подписания акта выполненных работ. 

3.4. Подрядчик обязан проводить работы по демонтажу в соответствии с требованиями безопасности, 

предъявляемыми действующим законодательством к таким видам работ.  

3.5. Подрядчик несет ответственность за обеспечение всех видов безопасности на Объекте Заказчика до 

момента сдачи Работ. 



3.6. Подрядчик обязан принимать меры по предотвращению возможного причинения вреда третьим 

лицам, связанного с выполнением работ по настоящему договору.   

3.7. По факту выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику на подписание акт выполненных 

работ в двух экземплярах. 

3.8. В течение 5 дней после получения акта выполненных работ Заказчик обязан подписать его и 

направить один экземпляр Подрядчику, либо, при наличии недостатков, представить Подрядчику 

мотивированный отказ от его подписания. 

3.9. В случае наличия недостатков Подрядчик обязуется устранить их в течение 5 дней со дня 

получения соответствующих претензий Заказчика. 

3.10. Работы считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта выполненных работ. 

 

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 

4.1. Договор действует с момента его подписания и до полного исполнения своих обязательств 

Сторонами.  

4.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и 

подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются 

неотъемлемой частью Договора. 

4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в 

порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. 

 

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. В случае нарушения срока исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору, 

Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере одной сто пятидесятой ставки 

рефинансирования, от цены договора, за каждый день просрочки.  

5.2. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут 

возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров. 

5.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством РФ. 

 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. 

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. 

 

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Заказчик:      Подрядчик: 

 

Администрация муниципального образования           

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»  

Адрес: 427145, Удмуртская Республика,  

п. Игра, ул. Советская, д. 29 

ИНН/КПП1831203989/183101001 

тел/факс: (34134) 4-21-35, (34134) 4-22-38  

электронная почта: mail@igr.udmr.ru 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» 

 

_____________________ /М.А.Жарков/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ /___________ 

 



Приложение № 4 к документации по проведению 

торгов по продаже права на заключение договора   

на выполнение работ по демонтажу объектов 

муниципального имущества 

 

ДОГОВОР  

на выполнение работ по демонтажу объектов газоснабжения 

 

п. Игра                                         «___» __________ 2025 года  

 

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы муниципального образования 

Жаркова Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________________________________,  

именуемый в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности 

«Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем. 

 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. Подрядчик берет на себя обязательства по выполнению работ по демонтажу объектов 

газоснабжения: 

а) групповую резервуарную установку №17, расположенную по адресу: Удмуртская Республика, 

п.Игра, микрорайон Нефтяников, (у домов №№ 21, 22 ,23), состоящая из трех емкостей по 4,2 куб.м;   

б) групповую резервуарную установку №14, расположенную по адресу: Удмуртская Республика, 

п.Игра, микрорайон Нефтяников, (у домов №№ 6, 16, 17, 18), состоящая из трех емкостей по 4,2 куб.м;   

в) групповую резервуарную установку №3, расположенную по адресу: Удмуртская Республика, п.Игра, 

ул.Суворова, (у домов №№ 5 и 7), состоящая из двух емкостей по 4,2 куб.м. 

1.2.Работы включают в себя откачку остатков газового конденсата, проведение дегазации каждой 

емкости пропариванием, демонтаж ограждений, запорных арматур, снятие оголовков, окапывание грунта 

вокруг емкостей, выемка емкостей из котлованов, обратная засыпка котлованов грунтом, планировка и 

благоустройство площадки установки, вывоз строительного мусора на специально разрешенную территорию 

(полигон), планировка и благоустройство площадки.  

1.3.Групповые резервуарные установки, указанные в пункте 1.1 настоящего договора, находился в 

муниципальной собственности. Постановлением Администрации муниципального образования «Игринский 

район» от «27» апреля 2021 года №545 групповые резервуарные установки списаны.  

1.3. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в настоящем договоре с 01.06.2025 года, но не 

позднее 01.10.2025 года.  

1.4. Материалы, получаемые при демонтаже объектов газоснабжения, переходят в собственность 

Подрядчика с момента подписания Сторонами акта выполненных работ. 

 

2. ЦЕНА ДОГОВОРА 

2.1 Плата за право заключения настоящего договора установлена в соответствии с протоколом о 

результатах проведения аукциона на право заключения договора,  на выполнение работ по демонтажу 

объектов газоснабжения от «____» ___________года.  

Размер платы составляет _______________________ руб.  

2.2 Оплата производится Подрядчиком единовременно. Задаток, внесенный Подрядчиком на счет 

Заказчика в сумме _____________  руб. засчитывается в оплату приобретаемого права.  

2.3.Подрядчик обязуется оплатить оставшуюся стоимость в размере _______________ руб. в течение 5 

рабочих дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на счет: 

казначейский (расчетный) счет № 03100643000000011300 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ 

РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск (получатель – УФК по 

Удмуртской Республике Администрация МО "Муниципальный округ Игринский район Удмуртской 

Республики", л/с 04133D11210, ИНН 1831203989, КПП 183101001, БИК 019401100, кор. счет 

40102810545370000081), код бюджетной классификации 364 114 02042 14 0000 440. ОКТМО 94518000.  

 

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН, ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ 

3.1. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых Работ, 

соблюдением сроков их выполнения. 



3.2. Заказчик обязуется произвести приемку выполненных работ в порядке, предусмотренном 

настоящим договором. 

3.3. Подрядчик обязуется обеспечить охрану процесса демонтажа объектов газоснабжения своими 

силами и за свой счет с даты подписания Сторонами договора до даты подписания акта выполненных работ. 

3.4. Подрядчик обязан проводить работы по демонтажу в соответствии с требованиями безопасности, 

предъявляемыми действующим законодательством к таким видам работ.  

3.5. Подрядчик несет ответственность за обеспечение всех видов безопасности на Объекте Заказчика до 

момента сдачи Работ. 

3.6. Подрядчик обязан принимать меры по предотвращению возможного причинения вреда третьим 

лицам, связанного с выполнением работ по настоящему договору.   

3.7. По факту выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику на подписание акт выполненных 

работ в двух экземплярах. 

3.8. В течение 5 дней после получения акта выполненных работ Заказчик обязан подписать его и 

направить один экземпляр Подрядчику, либо, при наличии недостатков, представить Подрядчику 

мотивированный отказ от его подписания. 

3.9. В случае наличия недостатков Подрядчик обязуется устранить их в течение 5 дней со дня 

получения соответствующих претензий Заказчика. 

3.10. Работы считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта выполненных работ. 

 

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА 

4.1. Договор действует с момента его подписания и до полного исполнения своих обязательств 

Сторонами.  

4.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и 

подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются 

неотъемлемой частью Договора. 

4.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в 

порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. 

 

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

5.1. В случае нарушения срока исполнения Подрядчиком своих обязательств по настоящему договору, 

Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в виде пени в размере одной сто пятидесятой ставки 

рефинансирования, от цены договора, за каждый день просрочки.  

5.2. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут 

возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров. 

5.3. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством РФ. 

 

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. 

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. 

 

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН: 

Заказчик:      Подрядчик: 

 

Администрация муниципального образования           

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики»  

Адрес: 427145, Удмуртская Республика,  

п. Игра, ул. Советская, д. 29 

ИНН/КПП1831203989/183101001 

тел/факс: (34134) 4-21-35, (34134) 4-22-38  

электронная почта: mail@igr.udmr.ru 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Игринский район 

Удмуртской Республики» 

 

_____________________ /М.А.Жарков/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________ /___________ 



 


